
UCHWAŁA NR XV/125/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr LXI/627/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie 
utworzenia  Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn.zm.)  uchwala się,  co następuje:

§ 1. W Statucie Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu stanowiącym załącznik  do uchwały 
Nr LXI/627/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 maja 2014r.  w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków 
Samorządowych nr 2 w Wałbrzychu  (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 2453), wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w §2 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zespół udziela świadczeń pielęgnacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych dzieciom 
z terenu Gminy Wałbrzych. Do Żłobka wchodzącego w skład Zespołu Żłobków Samorządowych nr 
2 może być przyjęte dziecko spoza terenu Gminy Wałbrzych, jeżeli Żłobek posiada wolne miejsca.”;

2) w § 7 pkt 1 otrzymuje  brzmienie:

„1. Do Zespołu przyjmowane są dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia lub 
w przypadku  gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 roku 
życia oraz posiadają obowiązkowe szczepienia ochronne, zgodne z aktualnym Programem Szczepień 
Ochronnych lub przeciwwskazania do szczepień zgodnie z Programem, na potwierdzenie czego rodzic 
(opiekun prawny)  przedłoży zaświadczenie od lekarza pediatry.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 94651733-7CFB-4E7E-9CAD-61D34D3B9D66. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Procedura przyjęć do publicznych żłobków uregulowana została w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Zgodnie z przywołaną ustawą warunki przyjęcia zależą od
postanowień statutu danej placówki i nie są w żaden sposób powiązane z sytuacją zdrowotną czy
epidemiologiczną w kraju. Taki stan rzeczy, w świetle rosnącej liczby uchyleń od realizacji obowiązku
szczepień, stwarza realne zagrożenie dla wszystkich dzieci uczęszczających do danej placówki. W tym
również dla tych dzieci, które nie mogą realizować obowiązku szczepień zgodnie z kalendarzem ze względu
na udokumentowane przeciwwskazania medyczne, którymi najczęściej są wady serca, układu
odpornościowego, czy zmiany neurologiczne.

Pośrednim, negatywnym skutkiem powszechności szczepień ochronnych jest brak świadomości
społeczeństwa na temat realnych zagrożeń jakie stwarzają choroby zakaźne oraz nieuzasadniony sceptycyzm
co do bezpieczeństwa szczepionek, co skutkuje systematyczne zwiększającą się liczbą dzieci, które nie są
szczepione zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych. Zgodnie z danymi Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, w roku 2010 odnotowano 3437 przypadków
uchylania się od obowiązku szczepień, w roku 2011 – 4 689 uchyleń, w roku 2015 było to już 16 689
uchyleń, w roku 2017 – 30 090 uchyleń, w roku 2018 r. odnotowano ponad 40 300 przypadków uchyleń#.
Spadek liczby szczepionych dzieci powoduje, że tzw. poziom wyszczepialności społeczeństwa wynosi
obecnie ok. 90%, co stanowi granicę tzw. odporności zbiorowiskowej, tj. stanu, w którym nawet osoby
nieszczepione są chronione przed chorobami zakaźnym. Spadek wyszczepialności do poziomu ok. 85%
prowadzić będzie do realnego zagrożenia epidemią. Skutkiem mającym bardziej bezpośrednie przełożenie
na bezpieczeństwo społeczeństwa, w tym w szczególności dzieci, jest zwiększona liczba zachorowań na
odrę, z którą mieliśmy do czynienia w 2018 r. i pierwszej połowie 2019 r. Od początku 2019 roku ( dane
NIZP-PZH do 15.07.2019), zgłoszono 1290 przypadków odry, w tym samym czasie rok temu –
90 zachorowań.

Obowiązujące przepisy dopuszczają możliwość wprowadzenia kryteriów przy przyjęciu do publicznych
żłobków. Zgodnie z brzmieniem art. 11 ust. 2 pkt 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 statut
placówki ma określać warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin
wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych. Proponowane zmiany nie wprowadzają nowego obostrzenia
przy przyjęciu, a jedynie mają na celu dodanie kolejnego punktowanego kryterium obok już istniejących.
Uchwała przewiduje, że potwierdzeniem posiadania przez dziecko wymaganych prawem szczepień
ochronnych będzie dokument w postaci zaświadczenia wydawanego przez lekarza pediatrę, do którego
dziecko jest zapisane, czyli de facto lekarza, który najczęściej jest obecny przy szczepieniu dziecka.

Ponieważ obecne przepisy nie przewidują możliwości wydawania przez lekarzy takiego zaświadczenia,
należy podkreślić, że w świetle obowiązujących przepisów publiczne oraz niepubliczne zakłady opieki
zdrowotnej mają obowiązek wydawania kopii dokumentacji medycznej na życzenie pacjenta, w tym np.
kopii karty szczepień. Szczepienia są również odnotowywane w książeczce zdrowia dziecka. Stąd należy
założyć, że wydanie, najczęściej jednorazowe, zaświadczenia potwierdzającego szczepienia zgodnie
z Programem Szczepień Ochronnych nie doprowadzi do nadmiernego obciążenia pracy lekarzy.

 

Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin 

Id: 94651733-7CFB-4E7E-9CAD-61D34D3B9D66. Podpisany Strona 1

http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf
http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2019/INF_19_07A.pdf



